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INFORMATOR
UNIWERSALNY ORGAN INFORMACYJNY

PISMO POŚW IĘCONE WYŁĄCZNIE NA USŁUGI SPOŁECZEŃSTWA.

Wychodzi w Krakowie 1, 10 i 20 każdego miesiąca.

P R Z E D P Ł A T A :  
w Austryi — Rosyi — Niemczech : 

rocznie . K. 12-- Rub. 6 -- M. 12-^
półrocznie „ 6-— „ 3 -- „ 6- —
kwartalnie „ 3 - — „ 1-80 „ 3 --

Numer pojedynczy 40 halerzy.

Redakcya i Administracya:

KRAKÓW,
i  ulica W iś  In a  Nr. 2 z

(róg Rynku).

CENY OGŁOSZEŃ:

Ogłoszenia (inseraty), za wiersz petitowy 
lub jego miejsce 15 halerzy.

Ogłoszeniahandlowepo 20halerzy za wiersz.
Drobne ogłoszenia po 4 halerze od słowa.

Dla stałych inseratćw 10% rabat.

Od Administracyi.
Programem pisma niniejszego jest:

udzielanie wszelkich inform acyi stałym  
Prenum eratorom  pisma bezpłatnie,

mianowicie: kwartalnym w kierunku wolnych posad i najróżnorodniej
szych zająć, półrocznym  w sprawie kupna, sprzedaży i dzierżawy realności, 
interesów handlowych i przemysłowych, zaś rocznym w sprawach kupna, 
sprzedaży i dzierżawy majątków ziemskich, w sprawach matrymonialnych

i w każdym kierunku.
Służbą wszelakiej kategoryi, Ojicyalistów i Urządników prywatnych etc. po
leca sią zupełnie bezinteresownie li tylko Prenumeratorom ,,Informatora“

Wolne posady rządowe.
Zwierzchność miejska m. Nowego Targu rozpisuje 

konkurs na posadę rachmistrza, względnie kontrolora 
kasy miejskiej, z płacą roczną 1.500 K.

Kandydaci winni posiadać następujące warunki:
1. prawo obywatelstwa austryackiego;
2. egzamin kwalifikacyjny na rachmistrza względnie 

kontrolora;
3. nieprzekroczony 40 rok życia.
Posada powyższa nadaną zostanie prowizorycznie 

na rok jeden, po upływie którego nastąpić może stabi
lizacya.

Podania własnoręcznie napisane z odpisami świa
dectw, należy wnosić do Urzędu miejskiego w Nowym 
Targu, w terminie do dnia 15 czerwca 1909.

L. 39
Magistrat rozpisuje konkurs na posadę prakty

kanta konceptowego z płacą roczną 1.600 K i do
datkiem kwaterowym 240 K jakoteż prawem do stabili- 
zacyi po roku służby prowizorycznej wreszcie z dwoma 
pięcioleciami po 15°/0 od stałej płacy.

Wymaga się dowodu ukończonych nauk prawni
czych z trzema egzaminami państwowemi, nadto do
wodu na:

1. obywatelstwo austryackie;
2. wiek najwięcej 40 lat;
3. świadectwo zdrowia;
4. nieskazitelne życie;
5. uporządkowane stosunki majątkowe;
6. brak pokrewieństwa do 4 stopnia z urzędnikiem 

tej samej kategoryi.
Podania mogą być wnoszone do Magistratu w Sa

noku w przeciągu 4 tygodni.

L. 28.035
O. k. Rada szkolna krajowa ogłasza niniejszem kon

kurs celem obsadzenia posady rzeczywistego nauczy- 
oiela budowy maszyn w IX  klasie rangi w c. k. 
Szkole przemysłowej w Krakowie.

Do tej posady przywiązane są pobory unormowane 
ustawą z 19 września 1898 Dz. p. p, Nr. 175, tudzież 
ustawą z 24 lutego 1907, Dz. p. p. Nr. 55.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę, winni podania 
zaopatrzone w curriculum vitae, świadectwa obydwu 
egzaminów rządowych na wydziale budowy maszyn
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w Szkole Politechnicznej, tudzież w dowody dotychcza
sowej praktyki, wnieść do c. k. Rady szkolnej krajowej 
za pośrednictwem Dyrekcyi c. k. Szkoły przemysłowej 
w Krakowie najpóźniej do 3 lipca 1909.

Posada powyższa będzie obsadzona od 1 września 
1909 r.

L. 341
Celem obsadzenia opróżnionej przez śmierć ś. p. Bo

lesława Gawrońskiego posady c. k. notaryusza 
w Bieczu, ewentualnie innej posady notaryalnej w dro
dze przeniesienia opróżnić się mogącej, rozpisuje się 
niniejszem konkurs z tem, że podania kompetencyjne 
należycie udokumentowane we właściwej drodze do dnia 
25 czerwca 1909 włącznie do tej Izby notaryalnej wno
sić należy.

L. 44264/09
Konkurs celem obsadzenia dziewięciu, ewentualnie 

więcej posad woźnych przy galicyjskich władzach 
i urzędach skarbowych, z płacą unormowaną ustawą 
z dnia 25 września 1908 (Dz. u. p. Nr. 204) i rozprzą- 
dzeniem wszystkich Ministerstw z 22 listopada 1908 
(Dz. .u. p. Nr. 234) i dodatkiem aktywalnym według 
klasy miejscowości.

Kompetenci winni wnieść należycie udokumento
wane podania najpóźniej do dnia 25 czerwca 1909 
przepisaną drogą służbową do krajowej Dyrekcyi skarbu 
we Lwowie i wykazać, że władają językami krajowymi 
w mowie i piśmie, że są fizycznie zdolni do służby i że 
posiadają ogólne wymogi potrzebne do przyjęcia do 
służby rządowej.

Do podania należy dołączyć metrykę chrztu, świa
dectwo szkolne, świadectwo dotychczasowego zatrudnie
nia i świadectwo zdrowia wystawione przez lekarza 
rządowego.

Ukwalifikowani podoficerowie armii, marynarki, 
obrony krajowej i żandarmeryi mają się zastosować do 
przepisów ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 (Dz. p. p. 
Nr. 60) względem rozporządzenia ministeryalnego 
z dnia 12 lipca 1872 (Dz. p. p. Nr. 98).

Do obowiązków służbowych woźnego należy oprócz 
zwykłych posług urzędowych, opalanie pieców, rąbanie 
drzewa, noszenie drzewa i wody, noszenie przesyłek 
pięniężnych, pism i pakietów urzędowych na pocztę 
i przynoszenie tychże z poczty, jakoteż doręczanie pism 
urzędowych.

L. 2902/09
Wskutek polecenia c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu 

z dnia 13 maja 1909 L. 26 917 rozpisuje podpisany 
c. k. Zarząd salinarny konkurs na obsadzenie opróżnio
nej posady ważnika przy c. k. Zarządach salinarnych 
w Galicyi zachodniej.

Pobory z tą, do kategoryi sług państwowych należącą 
posadą połączone, są następujące:

1. płaca I. stopnia t. j. rocznych 900 kor. z pra
wem posunięcia do wyższych stopni płacy po każdych 
3 latach służbowych wliczalnych do emerytury, które 
przebyto w klasie płacy bezpośrednio poprzedzającej 
i od zadowalniającego pełnienia służby, najwyżej do 
1600 kor. rocznie.

2. systemizowany dodatek czynnej służby;
3. ewentualne dwa dodatki z tytułu starszeństwa 

służbowego wliczalne do emerytury, wynoszące 100 kor. 
za każde cztery lata służbowe, przebyte w najwyższej 
klasie płacy;

4. ekwiwalent za ubiór służbowy rocznych 50 kor.;
6. systemizowany deputat soli;
5. upoważnienie do zakupienia dla własnego domo
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wego użytku za pół ceny zakładowej ze składów sali
narnych węgla kopalnego rocznie w ilości 67 q;

7. bezpłatna opieka lekarska i medykamenta we
dle obowiązującego statutu;

8. służbowe pomieszkanie bezpłatnie tylko wtenczas 
udzielone zostanie, jeżeli jest do dyspozycyi i jeżeli 
przełożony c. k. Zarząd uzna za potrzebne, by dotyczący 
sługa mieszkał w pobliżu pewnego zakładu manipulacyj
nego.

Ubiegający się o tę posadę, mają wnieść najdalej 
do 15 lipca 1909 własnoręcznie pisane podania w prze
pisanej drodze do podpisanego c. k. Zarządu salinarnego 
wykazując dokumentami legalnymi wiek, stan zdrowia, 
że zadość uczynili obowiązkowi stawienia się do wojska, 
względnie służbie prezencyjnej i że władają językami 
krajowymi i niemieckim w słowie i piśmie.

Należycie kwalifikowanym i certyfikowanym podo
ficerom przysługuje pierwszeństwo przed innymi kompe- 
tentami.

Konkurs na posady, o które mogą się ubiegać 
wysłużeni podoficerowie na podstawie prawnie przepi
sanego certyfikatu w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 
1872 (Dz. u. p. 1. 60):

Jedna posada werkmistrza warsztatowego 
z płacą roczną 1400 K. Wymagane warunki: Dowód 
fachowego wykształcenia i znajomości języka niemie
ckiego i krajowego, odbycie jednorocznej praktyki, jako 
pomocniczy werkmistrz, oraz złożenie egzaminu dla 
werkmistrzów.

Dwie posady dozorców sygnałów z płacą roczną 
1200 K. Warunki: Dowód fachowego wykształcenia, 
oraz dłuższej praktyki w zakładzie dla budowy telegra
fów i we fabryce dla kolejowych urządzeń bezpieczeń
stwa, znajomość języka niemieckiego i krajowego; nadto 
wymaga się jednorocznej praktyki jako pomocniczy do
zorca sygnałów oraz złożenia egzaminu dla dozorcy sy
gnałów.

Jedna posada tłumacza język a rosyjskiego
z płacą roczną 1200 K. W arunki: Dowód dokładnej 
znajomości języków: niemieckiego, polskiego, ruskiego 
i rosyjskiego, odbycia sześciomiesięcznej praktyki jako 
pomocniczy tłumacz, oraz złożenie egzaminu dla tłu
maczów.

Jedna posada drukarza biletów kolejowych
z płacą roczną 900 K. Warunki: Znajomość sztuki dru
karskiej oraz języka niemieckiego i krajowego, odbycie 
rocznej praktyki za dziennem wynagrodzeniem, z czego 
najmniej 3 miesiące jako pomocniczy drukarz, oraz zło
żenie egzaminu dla drukarzy biletów kolejowych.

Sto sześćdziesiąt posad zastępców maszyni
stów z płacą roczną 900 K. W arunki: Dowód znajo
mości ślusarstwa i złożenie egzaminu na maszynistów 
i dozorców kotłów, w myśl rozporządzenia ministerstwa 
handlu z dnia 15 lipca 1891 Dz. p. p. 1. 108; odbycie 
rocznej praktyki, jako ślusarz maszynowy lub monter 
w warsztacie, następnie roczne zajęcie jako pomocniczy 
palacz, poczem złożenie egzaminu dla zastępców ma
szynistów.

Siedm posad magazynierów w magazynach ma- 
teryałowych, względnie transportowych z roczną płacą 
900 K. W arunki: Znajomość języka niemieckiego i kra
jowego, roczna praktyka, jako pomocniczy magazynier, 
poczem złożenie egzaminu dla magazynierów.

Dwie posady sług m agazynowych w magazy
nach transportowych z płacą roczną 800 K. Warunki: 
Znajomość języka niemieckiego i krajowego, dwuletnia 
praktyka za dziennem wynagrodzeniem, z czego najmniej
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3 miesiące, jako pomocniczy sługa magazynowy, oraz 
złożenie egzaminu dla sług magazynowych.

Jedna posada ślusarza sygnałowego z płacą 
roczną 900 K. Warunki: Dowód fachowego wykształ
cenia i znajomość języka niemieckiego i krajowego, dwu
letnia praktyka jako pomocniczy ślusarz sygnałowy, 
złożenie egzaminu dla ślusarzy sygnałowych.

Pięć posad ślusarzy przy konserwacyi mo
stów z płacą roczną 900 K. Warunki: Dowód facho
wego wykształcenia i znajomość języka niemieckiego, 
dwuletnia praktyka jako pomocniczy ślusarz przy kon
serwacyi mostów, następnie zdanie egzaminu dla ślusa
rzy przy konserwacyi mostów.

Dwadzieścia posad zastępców dozorcy prze
strzeni z płacą roczną 900 K. W arunki: Znajomość 
języka niemieckiego i krajowego, roczna praktyka za 
dziennem wynagrodzeniem, następnie złożenie 3 egza
minów: 1) telegraficznego, 2) ruchowego, 3) komercyal- 
nego w ograniczonym zakresie.

Trzydzieści cztery posad torowych z płacą ro
czną 800 K. Warunki: Znajomość języka niemieckiego 
i krajowego, roczna praktyka jako robotnik sekcyjny 
i roczna praktyka jako pomocniczy torowy, złożenie 
egzaminu dla torowych.

D w adzieścia trzy  posad konduktorów przy po
c iągach  tow arow ych z płacą roczną 800 K. W aru n k i: 
Znajom ość języka  niem ieckiego i krajow ego, sześciomie- 
się szn a  p rak ty k a , w czem najm niej trzy  m iesiące jako 
pom ocniczy konduktor, złożenie egzam inu dla konduk to 
rów  p rzy  pociągach ciężarow ych.

Sto trzydzieści dziewięć posad podmajstrzych 
z płacą roczną 800 K. W arunki: Znajomość jakiegoś 
rzemiosła, oraz języka niemieckiego i krajowego, dwu
letnia praktyka, jako zawodowy rzemieślnik, względnie 
zajęcie przy maszynach w warsztacie lub w ogrzewalni 
w charakterze dziennego robotnika, następnie złożenie 
egzaminu dla podmajstrzych.

Ośm posad przesuwaczy wozów z płacą ro
czną 800 K. Warunki: Znajomość języka niemieckiego 
i krajowego; dwuletnia praktyka za dziennem wyna
grodzeniem w czem conajmniej rok w charakterze po
mocniczego przesuwacza wozów, złożenie egzaminu dla 
przesuwaczy wozów.

Pięć posad spisujących w ozy z roczną płacą 
800 K. Warunki: Znajomość języka niemieckiego i kra
jowego, dwuletnia praktyka za dziennem wynagrodze
niem, w czem conajmniej trzy miesiące jako pomocnik 
spisującego wozy, złożenie egzaminu dla spisujących 
wozy.

Sześć posad pomocników warsztatowych
z płacą roczną 800 K. Warunki: Znajomość języka nie
mieckiego i krajowego, dwuletnie zajęcie za dziennem 
wynagrodzeniem w warsztacie lub ogrzewalni, złożenie 
egzaminu dla pomocników warsztatowych.

T rzydzieści cztery  posad budników z p łacą  ro- 
cżną 800 K. W aru n k i: Znajom ość języka  niem ieckiego 
i krajow ego, trzym iesięczne zajęcie jako  robo tn ik  bu 
dow lany przy  sekcyi i jako  pom ocniczy budnik, złożenie 
egzam inu d la  budników .

P osady wyżej w ym ienione zostaną  nadane  w o k rę
gu dyrekcyjnym  g. k. D yrekcy i kolei państw ow ych we 
Lwowie.

Do w ym ienionych wyżej posad dołączone są  do
d a tk i: P om ieszkanie w n a tu rze  lub dodatek  n a  m ieszka
nie, tudzież u b ran ie  służbow e w natu rze .

Podania konkursowe wnosić należy do c. k. Dy
rekcyi kolei państwowych we Lwowie do dnia 27-go 
czerwca 1909 roku.

Czas służby wojskow ej w licza się przy  bezpośrednim

przejściu z wojska do czasu służby przy kolei za do- 
datkowem uiszczeniem wkładek statutem przepisanych.

Do podań konkursowych należy dołączyć certyfikat, 
świadectwo lekarskie, poświadczające zupełną zdolność 
fizyczną petenta do objęcia odnośnej posady, wreszcie 
poświadczenie wymaganego wykształcenia fachowego, 
względnie odbytej praktyki , i złożenia przepisanych 
egzaminów.

C. k. Dyrekeya kolei państwowych we Lwowie.

Wolne posady 
publiczne i prywatne.

A kw izy to rów  d o  z b ie ra n ia  o g ło szeń  p o sz u 
ku je  n a  b a rd z o  k o rzy s tn y ch  w a ru n k a c h  Admi- 
n is tracya  „ In fo rm a to ra" .  Z g ło szen ia  o s o b is te  
m iędzy  2—3 p o  poł.

Zarządcy do Zakładu wodoleczniczego w Zako
panem, który ma dozorować służbę i wykonywać pole
cenia lekarza, potrzebny od 1 lipca. Kawaler ma stół, 
pensya wedle umowy.

Praktykanta miejscowego w wieku 14—15 lat 
przyjmie pierwszorzędna fabryka cukrów w Krakowie. 
Warunki bardzo korzystne.

Chłopiec w wieku 14— 15 lat potrzebny do prak
tyki u zegarmistrza w Krakowie. Warunki na miejscu.

Kobieta starsza do posług w klasztorze, jak my
cie, szurowanie etc., poszukiwana od 1 czerwca. Płaca 
14 kor. i całe utrzymanie.

Służąca do w szystkiego znająca się dobrze na 
kuchni potrzebna do dwojga państwa od 1 lipca b. r. 
w Krakowie. — Płaca wedle umowy.

Miernik górniczy (Markscheider) uzdolniony 
fachowo, poszukiwany do kopalni węgla w Królestwie 
Pol. Ze szkołą sztygarską mają pierwszeństwo. Warunki 
korzystne.

Starsze dwie kobiety do posług w szpitalu 
w Krakowie potrzebne zaraz. Zgłoszenia w Redakcyi. 
Płaca miesięczna 14 kor. wraz z całem utrzymaniem.

Praczka uzdolniona, oraz Służąca do w szyst
kiego poszukiwane są do małego dworu przy Krakowie. 
Zgłoszenia przy ul. Straszewskiego 1. 27 II. p.

Kucharka w średnim wieku, chcąca wyjechać 
z panem i dziećmi starszemi na wieś (na czas feryi) 
poszukiwana zaraz. Płaca 16 do 20 kor. miesięcznie.

Pokojowa do tego samego państwa na wyjazd 
również potrzebna. Zgłoszenia przyjmuje się w domu 
przy ul. Rożnowskiego 1. 5.

Kucharki na wyjazd z państwem do Zakopanego 
poszukuje się na czas wakacyi. Pensya 16 do 20 kor. 
miesięcznie.
 1_________________________________________________________________________________________________________

Służącej z gotowaniem na wyjazd na wakacye 
poszukuje właścicielka kamienicy w Krakowie. Płaca 
wedle umowy.

Dziew czyny pojedyńczej do jednej osoby i po
sług w gospodarstwie poszukuje się od 15. b. m. Płaca 
od 10 kor. miesięcznie. — Zgłosić się u p. Reinerowej 
ul. Biskupia 1. 3, parter.
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Służącej do w szystkiego umiejącej nieco go
tować i chcącej wyjechać z państwem na świeże po
wietrze -  potrzeba zaraz.

Chłopca w wieku 14 — 15 lat poszukuje się do 
praktyki krawieckiej. Zgłoszenia przyjmuje Redakcya.

Pokojowej do dwojga państwa w Podgórzu, oraz 
Dozorcy — służącego mającego pełnić funkcye por
ty era w domu prywatnym poszukuje sią. Wiadomość 
w Redakcyi.

Mały chłopak mający rodziców w Krakowie po
trzebny w Redakcyi do roznoszenia dzienników, paczek 
etc. Płaca 15 kor. miesięcznie.

Kucharka uzdolniona mogąca samodzielnie zająć 
się gospodarstwem domowem potrzebna na wyjazd do 
Limanowy. Umowa w Krakowie.

Dziewczyny do sklepu wiktuałów w Krakowie 
poszukuje się natychmiast. Wymagane uzdolnienie. Płaca 
10 kor., całe utrzymanie i prowizorya od workow.

Kasyerka do kawiarni w Białej potrzebna na' 
tychmiast. Pensya 40 kor. mies. i całe utrzymanie. Wy
magany język niemiecki.

Kucharki, Kawiarki oraz dwie dziewki do
mycia i obcierania porcelany potrzeba od 15 b. m. do 
restauracyi Klimczaka przy ul. Szewskiej.

D ziew czyny do szycia poszukuje na jakiś czas 
większy dom w Krakowie. Umowa na miejscu.

Cieśla znający się nieco na stolarce potrzebny do 
dworu w Witkowicach kolo Krakowa.

Kucharka umiejąca prasować i prać poszukiwana 
do lepszego domu przy ul. Groble 1. 14. Płaca 16 do 20 
kor. miesięcznie.

Panny uzdolnionej w sprzedaży w handlu kolo
nialnym poszukuje się na wyjazd do Królestwa. Płaca 
8 rubli miesięcznie wraz całem utrzymaniem.

Płatniczego uzdolnionego, z kaucyą 800 kor. po
szukuje Towarzystwo śpiewackie do kawiarni w Jaro
sławiu. Zgłoszenia przyjmuje Simon Males tamże.

Pomocnik handlowy młody wypisowiec poszu
kiwany do handlu korzennego i śniadankowego firmy 
A. Frassa w Krakowie. Tamże potrzeba dwóch prak
tykantów — na przystępnych warunkach.

Uczeń z IY. kl. gimn. potrzebny do drogueryi 
Romana Mayzla w Oświęcimiu.

Buchalterka i korespondentka znajdzie na
tychmiast umieszczenie- w handlu A. Liebeskinda w K ra
kowie, ul. Floryańska.

Służącej do wszystkiego, na wyjazd do Oświę
cimia z gotowaniem praniem i prasowaniem gładkiej 
bielizny do dwojga państwa od 15 b. m.

Służąca do wszystkiego, umiejąca gotować 
i prasować (raz w miesiącu prać), tudzież sprzątać po
trzebna od 15 b. m. do Żywca. Płaca 20 — 22 koron. 
Dwie osoby.

Gospodyni, znającej się na kuchni, poszukuje 
kawaler o skromnych wymaganiach. Małżeństwo z nim 
niewykluczone. Wynagrodzenie odpowiednie.__________

Kucharki, uzdolnionej, poszukuje ksiądz w Kra
kowie. Pensya 20 koron miesięcznie.

Zarządzający fabryką — nie fachowiec z ka
pitałem jako wspólnik zarazem za osobną płacą potrzebny 
również do tej samej fabryki.

Buchalter i korespondent, w jednej osobie 
poszukiwany do fabryki przy Krakowie. W arunki wedle 
umowy.

Kucharka, uzdolniona potrzebna na plebanię koło 
Krakowa, również

Pokojowa, zupełnie pojedyncza, silna i zdrowa 
dziewczyna. Pensya wedle umowy, która nastąpi w Kra
kowie.

Lokajczyka, w wieku od 16 lat, znającego 
służbę ze świadectwem, przyjmie pewien pan (kawaler) 
do osobistej usługi. Płaca 20 kor. utrzymanie i ubranie.

Pokojowa, zdolna, umiejąca prać i prasować, 
potrzebna do dwojga państwa w Krakowie. Pensya 14 kor. 
miesięcznie.

, Kucharki, do dwojga starszych państwa w Kra
kowie, zaraz potrzeba. Płaca wedle umowy.

Służącej do wszystkiego, poszukuje się do 
dworu na wieś. Pensya wedle umowy.

Subjekta cukierniczego, przyjmie cukiernia 
Zielińskiego w Krakowie, ul. Sienna 12.

W oźnego do sądu powiatowego w Jaworzniu po
szukuje się. Podania należy wnosić najdalej do 30 czer
wca do Prezydyum Sądu krajowego w Krakowie. Wy
służeni podoficerowie mają pierwszeństwo.

Praktykanta, do piekarni, poszukuje się zaraz. 
Za 4-letnią praktykę otrzyma całe utrzymanie, opranie 
i ubranie. Wiek 15 — 16 lat.

Niańki do dwojga starszych dzieci w domu ary
stokratycznym, mającej się z dziećmi bawić oraz sprzą
tać (bez froterki), poszukuje się zaraz.

Praczki, mającej być zarazem gospodynią we dwo
rze, poszukuje się zaraz. Pensya 20 kor. miesięcznie.

Bona, Niemka, na wyjazd do Rabki, poszukiwana. 
W arunki korzystne. We czwartek (10 b. m.) ugoda 
w Redakcyi.

Kucharka, dobra, w średnim wieku, poszukiwana 
do hrabstwa w Krakowie od 15 b. m. Pensya 20 kor. 
miesięcznie i 6 kor. za kolacyę.

Dwóch podmajstrzych murarskich, wpra
wnych w przebudowaniach, poszukuje architekt Torhe 
ul. Straszewskiego 9.

Eine deutsch sprechende, gute, biirgerli- 
che Kochin, aus Land fur die Sommermonate gesucht. 
Peinliche Reinlichkeit! Hausmadchen zeitweise zur Hilfe. 
Gage 40 Kr. E intrit gleich. Vorstellung in der Admi- 
nistration des Blattes.

Kucharka, znająca się na pańskiej kuchni, po
szukiwana na wyjazd za Dębicę do dwojga państwa 
(matki ze synem), do dworu. Ugoda w Krakowie. 
Pensya od 20 kor. miesięcznie. Bardzo dobre miejsce!

Tamże potrzebna służąca do posług różnych.

Stelmach, kawaler, potrzebny zaraz do dworu 
koło Chrzanowa. Płaca 160 kor, rocznie, 12 korcy or- 
dynaryi, 3 litry mleka dziennie (prosto od krowy) mie
szkanie, opał i renwmeracya oraz dochody boczne,
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Służącej do wszystkiego, z płacą 12 koron 
miesięcznie, poszukuje p. Ostrasz w Dębnikach, ulica 
Pocztowa (sklep).

Dziewczyny, do pomocy w kuchni, poszukuje 
restauracya w Krakowie. Płaca 14 kor. miesięcznie.

Bufetowiec, młody, zamiejscowy, otrzyma zaraz 
posadę w restauracyi w Krakowie. Płaca od 40 kor. 
miesięcznie wyżej.

Służąca, umiejąca gotować, potrzebna do trzech 
osób tylko na 2 tygodnie w Krakowie.

Pasterz do krów, żonaty, ua tych samych wa
runkach — zostaną zaraz przyjęci do dworu w pobliżu 
Krakowa. Żona za dojenie i pomoc otrzyma 22 kor. 
miesięcznie.

Krawczyni-szwaczka, poszukiwana na Kilka 
dni do prywatnego domu. Warunki dobre.

Dvpóch fornali, kawalerów z płacą 100 kor. 
rocznie 10 ct.n. metr. ordynaryi, 1 litr mleka niezbie- 
ranego, ziemniaki lub pole pod takowe, mieszkanie 
i opal — oraz

Monter do dzwonków elektrycznych i telefonów, 
znajdzie zaraz stale umieszczenie w Zakładzie optycznym 
i mechanicznym L. Tomaszkiewicza w Krakowie ul. 
Floryańska 2.

Koncypienta adwokackiego poszukuje adwo
kat Dr. A-fenda w Sanoku (od. 1 lipca br.) adwokat 
Auderman w Delatynie (zaraz), adwokat Schneebaum 
w Sieniawie.

Uczeń do cukierni E. Bosiewicza w Przemyślu 
potrzebny zaraz. Warunki dobre.

Pomocnik fryzyerski zdolny i młody potrze
bny. Wiadomość Hipolit Kuliczkowski w Czortkowie.

Praktykanta przyjmie F. Friedrich, handel ko
rzenny i delikatesów w Cieszanowie.

Młodego pomocnika z działu korzennego i po
koju śuiadań, oraz starszego praktykanta poszukuje 
sklep pod Matką Boską w Kałuszu.

Pomocnika zdolnego do składania papieru przyj
mie księgarnia Kofflera w Zaleszczykach.

Organista potrzebny zaraz na probostwo w Male
chowie koło Lwowa.

Poszukuje się do praktyki ogrodniczej chłopca 
oraz starszej kobiety do robienia wianków i bukie
tów. Pożądana znajomość w ogrodnictwie i prowadzenia 
gospodarstwa domowego. Wiadoiność: Jakób Ślizówski, 
Bochnia, ul. Sandecka.

Kelner (Speisentrager) młody, sprytny i elegancki 
człowiek, znajdzie od 14 bm. stałe zajęcie w restaura
cyi kolejowej. Pensya 20--30 K miesięcznie wraz z ca
łem utrzymaniem.

Zdolny pomocnik handlowy, szybki ekspedyent 
znajdzie korzystną posadę w handlu towarów modnych 
i drobiazgów damskich, Władysława Lewaka w Stanisła
wowie.

M agazyniera do fakryki sztucznych nawozów 
w Wróbliku szlacheckim potrzeba zaraz. Pensya na po
czątek 100 K miesięcznie, mieszkanie i opał. Zdolnym 
awans zapewniony.
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Mechanika samodzielnego do naprawy rowerów 
przyjmie zaraz Adam Wowczak w Przemyślu, ul. Fran
ciszkańska 7.

Subjekta uzdolnionego poszukuje cukiernia Sin- 
nera w Drohobyczu. Warunki pisemnie.

Poszukują posady lub zajęcia.
Lokaj, niemiec, lat 25, z golonym wąsem, szuka 

miejsca na ordynaryę lub po kawalersku. Zgłoszenia 
w Redakcyi.

M aszynista kawaler, znający się na systemach 
wszelkich konstrukcyi maszyn, oraz elektryce, szuka po
sady. Zgłoszenia jak wyżej.

Młoda inteligentua osoba o milej powierzchowności, 
przyjmie skromną co do warunków, ale odpowiednią 
posadę, najchętniej w biurze lub u adwokata. W ia
domość w Redakcyi.

Urzędnik państwowy, przyjmie zajęcie popo
łudniowe jako korespondent w języku polskim, niemieckim 
i ruskim; również jest dobrze obeznany z rachunko
wością kupiecką, państwową i kamerlistyczną, może 
zatem być użyty jako buchalter na popołudniowe 
godziny. Przyjmie również wszelkie zajęcie biurowe 
jako zarządca w iększych kamienic lub real
ności w Krakowie. Jest także tłumaczem języka 
rosyjskiego i rumuńskiego.

Egzaminowany m aszynista - ślusarz, kawaler, 
poszukuje posady. Wiadomość w Redakcyi.

Nadleśniczy, z wyższym egzaminem, w wieku 
lat 60, czerstwy i zdrów, poleca się do rozumnego 
eksploatowania lub systemizowania lasów. Wiadomość 
w Redakcyi.

Leśnik, rozumiejący się doskonale na gospodar
stwie, przyjmie zarząd folwarku Ii tylko na tan- 
tyem ę za złożeniem odpowiedniej kaucyi. Wiadomość 
jak wyżej.

Rachmistrz i buchalter, były syndyk towa
rzystw, Włoch, w wieku lat 35, kawaler z nader chlu
bnemi poleceniami, przyjmie posadę w banku lub w to
warzystwie. Zgłoszenia przyjmie Redakcya.

M aszynista i ślusarz maszynowy, kawaler 
w wieku lat 24, poszukuje posady. Wiadomość jak 
wyżej.  __________________

Panna służąca z krawieczyzną i umiejętnością 
czesania, szuka posady. Wiadomość jak wyżej.

Student z V. kl. gimn., poszukuje jakiegokol
wiek zajęcia lub praktyki. Wiadomość jak wyżej.

Rządca, poznańczyk, z chlubnemi świadectwami 
większych gospodarstw, w wieku 39 lat, kawaler, szuka 
posady po kawalersku lub na ordynaryę. Wiadomość 
w Redakcyi.

Gospodyni znająca się doskonale na kuchni i na 
wszelkiej gałęzi gospodarstwa wiejskiego, w średnim 
wieku, sympatyczna i miłej powierzchowności szuka 
miejsca na plebanię. Wiadomość w Redakcyi.

Młoda i sympatyczna akuszerka, zdolna masa- 
żystka i kąpielowa, szuka miejsca do dzieci lub za go
spodynię.
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Stangret lat 28, wyszkol ny w jeździe warszaw
ską metodą, powożący czwórka, trójką i piątką, zna
komity ujeźdzacz koni wierzchowych, żonaty, 
ze świadectwami dworskiemi s uka posady od 15 bm. 
Wiadomość: Antoni Jadasz, Karmelicka 38.

Pokojowa N iem ka  szuka miejsca do pensyouatu 
lub jako bufetowa.  W iadom ość  w Redakcyi.

P a n n a  s k le p o w a  z działu masarskiego lat 17, 
szuka miejsca. Wiad. jak wyże|..

Pomocnik kelnerski chłopak lat 20, szuka po
sady zaraz. Warunki względne. Wiad. jak wyżej.

Panna lat 1H z pismem maszynowem, z ukończoną 
VII kl. córka erner. urzędnika wojskowego, szuka posady.

Buchalterka w wieku 1 t 32, panna, znająca się 
również • a gospodarstwie, poszukuje zajęcia. .

Ekonom kawaler, ze szkołą rolniczą, w wieku 
lat 30, silny i zdrowy, oraz rzutny młodzieniec szuka 
posady.

Szwaczka i krawczyni w jednej osobie, szuka 
zajęcia w prywatnych domach. Wiad. w Redakcyi.

Służący żonaty, z jednem dzieckiem szuka posady, 
najchętniej n-i ordynaryę. Wiadomość jak wyżej.

Ładna panienka w wieku lat 16, szuka miejsca 
do sklepu lub do dzieci. Bl. wiad. jak wyżej.

W ytrawny karbowy, w wieku lat 50, zdolny 
i silny chłop, szuka miejscs na ordynaryę lub po ka- 
walersku. Zgłoszenia pud „Palka“ do Redakcyi.

Panna w wieku lat 18, przystojna, elegancka
0 miłej powierzchowności, znająca się na gospodarstwie 
domowem znakomita krawczyni, posznkuje miejsca 
bony do dzieci lub janny służącej, ewentualnie inne. 
Łask. zgł. do Redakcyi.

Zdolny rysownik w wieku lat 20, Polak, z 4 
letnią praktyką i egzaminem z rachunkowości pań
stwowej, poszukuje posady pod przystępnymi warunkami. 
Łask. zgł. do Redakcyi.

Stróż bezdzietny, młody, szuka posady. Łask. 
zgł. w Redakcyi.

Kasyerka z dłuższą praktyką, poszukuje miejsca 
jako taka lub do ekspedycyi sklepowej w większym 
handlu w Krakowie. Wiadomość w Administracyi.

Pryw atysta z VI. k l, gimn., szuka posady 
lub zajęcia jakiegokolwiekbądź rodzaju.

Rządca ekonomiczny z praktyką gospodarczą
1 dobrtmi świadectwami z większych majętności ziem
skich z małą rodziną poszukuje posady. Łask. zgł. do 
Redakcyi pod J. M.

Wienerin, distinguiertes Fraulein, musikalisch 
perfect im Haushalt, Kochen und Nahen, wiinscht Stel- 
lung in nur feinem Hanse ais Gesellschafterin, Hans- 
halterin, oder mutterlosen Kindern. Gefallige Antrage: 
„Tiichtige Hausfrau“ hauptpostlager, Krakau I.

Filozof biedny z I. roku szuka zajęcia jakiego
kolwiekbądź. Zgłoszenia przyjmie Redakcya.

Maszynista-monter wszechstronnie wykształco
ny, energiczny, lat 30, żonaty, znający się na maszy
nach wszelkich systemów oraz pompach i kotłach, po- 
szuje posady. Łask. zgł. przyjmuje „Informator11.

Młynarz, zdolny fachowiec i praktyk, władający 
językiem niemieckim, szuka odpowiedniej posady po ka- 
walersku lub «a ordynaryę. Wiadomość w Redakcyi.

Gorzelnik teoretyk i długoletni praktyk, wykształ
cony, z kursem szkoły Dra Delbriicka w Berlinie, zo
bowiązujący się z kilograma skrobi wydać 5 8 -6 0 %  
okowity, poszukuje posady na ordynaryę od 1 lipca. 
Zgłoszenia w Redakcyi.

Emeryt, urzędnik kolejowy, lat 55, czerstwy 
i silny mężczyzna, szuka zajęcia.

Panna, przystojna, w wieku lat 35, władająca 
doskonale niemieckim językiem, z lepszego domu, szuka 
zajęcia do dzieci lub w sklepie. Wiadomość jak wyżej.

Stangret, żonaty, z trojgiem dzieci, szuka miejsca 
nawet na ordynaryę. Świadectwa chlubne. Wiadomość 
jak wyżej.

Stróż, uczciwy, z trojgiem dzieci, trzeźwy i spo
kojny człowiek, szuka miejsca do większej kamienicy. 
Kilka pokoi może froterować. — Wiadomość w Re
dakcyi.

Handlowiec w średnim wieku, rutynowany, żo
naty, bezdzietny, którego żona zna doskonale krawie- 
czyznę i hafty, poszukuje posady zaraz. Wiadomość jak 
wyżej.

Panna służąca, w wieku 28 lat, znakomita 
szwaczka i krawczyni, szuka posady. Wiadomość w Re; 
dakcyi.

Młoda gospodyni znająca się na gospodarstwie 
wiejskiem i domowem, umiejąca szycie i hafty (bardzo 
biegle) szuka zajęcia. Wiadomość jak wyżej.

Panna lat 17, mająca VIII. klasę, szuka posady 
do sklepu galanteryjnego lub innego w Krakowie. Nigdzie 
nie była jeszcze zajętą.

Panna służąca, w wieku lat 21, umiejąca dobrze 
czesać oraz krawieczyznę, szuka miejsca.

Maszynista-ślusarz, znający się doskonale na 
maszynach wszelkich systemów, na elektryce, motorach 
gazowych etc., z chlubnemi świadectwami, w wieku lat 
50, szuka posady. Wiadomość w Redakcyi.

Prawnik z II roku poszukuje odpowieduiego 
zajęcia biurowego w jakiejkolwiek instytucyi lub w przed
siębiorstwie w kraju lub zagranicą pod warunkami mi
nimalnymi. Adres poda „Informator11.

Solidny i nieposzlakowany z wszelką gwa- 
rancyą człowiek inteligentny, poszukuje administra
cyi domu za mieszkanie, bredni wiek, kaucya pieniężna 
w gotówce. Wiadomość w Redakcyi.

Gorzelnik Dublańczyk poszukuje posady rocznej. 
Łask. zgłoszenia przyjmuje Dąbrowski w Brzeziu koło 
Bochni.

Emerytowany urzędnik państwowy obe
znany z kasowością, szuka odpowiedniego zajęcia lub 
administracyi domu. Wiadomość w Redakcyi.

Krawczyni i szwaczka w wieku lat 24, panna,
znająca dobrze zawód, szuka zajęcia w domach prywa
tnych. Zgłoszenia w Redakcyi.

Pokojowa, z dłuższemi świadectwami, sympatyczna 
i zwinna, szuka miejsca z plącą od 20 kor. miesięcznie. 
Zgłoszenia jak wyżej.
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_ . P o l i te c h n ik ,  Polak, lat 20, z ukończoną szkołą 
średnią, szuka zajęcia w fabryce metalurgicznej lub in
nej jako rysownik techniczny w Krakowie. Wiadomość 
ul. Łobzowska 41.. II p. Ohorowicz.

Pomocnik handlowy, korzennik, lat 21, mający 
praktykę tylko w składzie wódek, szuka zajęcia. Zgło
szenia w Redakcyi.

Pomocnik handlowy w wieku lat 26, rzetelny 
i sympatyczny fachowiec z działu korzennego, farbo
wego i wódek, szuka posady. Zgłoszenia przyjmuje Re
dakcya.

M aszynista obznajomiouy doskonale z maszynami 
parowemi i motorami benzynowymi poszukuje posady. 
Żonaty, lat 39, bezdzietny. Wiadomość w Redakcyi.

Gospodyni znająca się dobrze na kuchni, w wieku 
la t 37, poszukuje miejsca do zarządu domu, na wsi lub 
w mieście. BI. wiad. w Redakcyi.

Ekonom kawaler, ze szkołą rolniczą (obecnie na 
posadzie samoistnej), życzy sobie zmienić miejsce od 
1 lipca b. r., choćby nawet pod kierownictwem właści
ciela. Łask. zgł. przyjmuje „Informator11.

Panna pisząca biegle na maszynie po pol
sku i niemiecku poszukuje zajęcia. Wiadomość w Re
dakcyi.

Korepetycye.
Filozof z III roku poszukuje lekcyi na wieś. 

Wiadomość w Redakcyi.

Uczeń z VII kl. gimn. poszukuje lekcyi na wieś 
l i  tylko za utrzymanie. Wiadomość: w Redakcyi 
pod „Groble11.

Seminarzystka z IV roku szuka posady jako 
bona lub do biura. Wiadomość w Redakcyi.

Nauczycielka, Polka, z egzaminami, posiadająca 
doskonale język francuski, niemiecki i muzykę, poszu
kuje posady zaraz. Łaskawe zgłoszenia w aptece na 
Zwierzyńcu.

Egzaminowanego nauczyciela gim nastyki po
szukuje poi. Towarzystwo gimn. „Sokół11 w Drohobyczu 
od 1/9. Warunki wedle ugody. Zgłoszenia przyjmuje 
Wydział Towarzystwa do 15 czerwca b. r.

Nauczycielka (obecnie na posadzie rządowej), 
specyalistka w języku niemieckim, poszukuje guwer- 
nerki lub też posady do towarzystwa na czas feryj 
szkolnych. Adres: Jeleśna, op. Żywiec, P. Seidler (szkoła).

Filozofka panna, z biednego domu zubożała szlach
cianka, sierota, skromnych obyczajów, przyjmie lekcyę 
w Krakowie. Udzielać może języka francuskiego i przed
miotów szkolnych za miernem wynagrodzeniem.

Rozmaite ogłoszenia.
Poszukuję dzierżawy młyna wodnego o 1—2

kamieni. Wiadomość w Redakcyi.

Masarnia wraz z urządzeniem (lokal duży o dwóch 
oknach wystawowych) do sprzedania w Krakowie z po
wodu przeniesienia do Jasła. Wiadomość w Redakcyi.
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Restauracya
w Jarosławiu, posiadająca konsens na podawanie śniadań, 
obiadów i kolacyj oraz sprzedaż piwa flaszkowego i wódki 
w zakresie restauracyjnym -  z powodu choroby do sprze
dania natychmiast. Oferty należy wnosić pod: J. B. 40 po

ste-restante Jarosław.

Intratna fabryka
pod Krakowem, produkująca materyał codziennego n i e 
z b ę d n e g o  użytku w każdym domu -  jest do sprzeda
nia wraz z materyałem zapasowym oraz inwentarzem. Do 
kupna potrzeba niewielkiej gotówki. Przedsiębiorstwo bez 
r y z y k a ,  dające conajmniej 50% czystego zysku. BI. obj. 

udzieli Redakcya.

Restauracya
0 5-ciu ubikacyach wraz z urządzeniem kompletnem, zu
pełnie nowym bilardem, wraz z koncesyą na wyszynk 
wszelkich trunków, kawiarnią e tc .-d o  sprzedania w mie
ście powiatowem, posiadającem załogę wojskową. W iado

mość w Redakcyi.

Sklep hurtowny kolonialny i towarów 
mięszanych

wraz z mieszkaniem kawalerskiem do sprzedania. Interes 
żywotny i w ruchu. Cena 8000  K. Wiadomość w Redakcyi. 

Również poszukiwany wspólnik do tego interesu.

Restauracya w Jarosławiu, posiadająca konsens 
na podawanie śniadań, obiadów i kolacyi oraz sprzedaż 
piwa flaszkowego i wódki — z powodu choroby natych
miast do sprzedania. Oferty należy wnosić pod J. B. 40 
poste-restante, Jarosław.
 f.-------------------------------------------------------------

Sklep towarów mieszanych wraz z trafiką
1 trunkami w flaszkach zamkniętych do sprzedania 
w śródmieściu. Cena 2400 K. Wiadomość w Redakcyi.

Mężczyzna lub kobieta chcąca ulokować ka
pitał do 5000  K na dobry procent, lub chcący  
mieć zajęcie za odpowiedniem wynagrodzeniem i wię
kszym procentem niechaj się zgłosi na ul. Smoleńsk 
1. 21 lub w Redakcyi „Informatora11 przy ul. Wiślnej 2.

Kupię warstat stolarski i tokarnię. Zgłosze
nia do Zarządu dóbr w Sance, op. Krzeszowice.

Sklep towarów mięszanych w ruchliwej ulicy 
jest do sprzedania wraz z całem porząduera urządze
niem. Cena 2.600 K. Wiadomość w Redakcyi.

Jedyna dobrze się rentująca pralnia w garnizo- 
nowem mieście do sprzedania z powodu przesiedlenia 
się. Cena bardzo przystępna. Wiadomość w Redakcyi.

M ałżeństwa.
Panna, przystojna, lat 20, bez posagu, religijna, 

gospodarna i oszczędna, wyszłaby zaraąż za człowieka 
uczciwego na stanowisku, nawet za wdowca z dzieckiem. 
Zgłoszenia przyjmie pod: poste-restante „Marya Nr. 400“ 
Kraków, (ił. poczta, za okazaniem kwitu inserat. 
Nr. 29.

Młoda, przystojna panna, wyjdzie zamąż najchę
tniej za ukończonego filozofa. Anonimy bez odpowiedzi 
„Marya11 poste restante, Spas.

Funkcyonaryusz straży skarbowej, z wyż
szymi egzaminami, wdowiec, w wieku lat 32, z 3 letnią 
córeczką, ożeni się z młodą wdówką lub panną w wieku 
21 — 25 lat, moralną i przystojną choćby i bez majątku, 
Wiadomość w Redakcyi.
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Urzędnik la t 28, z plącą roczną 2000 K., pragnie 
poznać pannę celem ożenienia się z nią. Zgłoszenia 
„Postęp 25“ Lwów, pośt,e-restante.

Przystojny wdowiec z synkiem 9 cio letnim, za
wodowy kupiec, rachmistrz i urzędnik prywatny, obecnie 
poszukuje starszej panny lub młodej wdówki w celu 
matrymonialnym. Posag bezwarunkowo wymagany. Sta
teczny, trzeźwy i bardzo solidny charakter gwaranto
wany (Przyp. Redakcyi). Bliższa wiadomość w Redakcyi.

W dowiec w wieku lat 53, podurzednik pocztowy, 
z pensyą do 3.000 K. rocznie, poszukuje starszej pan
ny lub wdowy bezdzietnej w celu matrymonialnym. 
Oferty wnosić do Redakcyi._________________________

Panna starsza, w wieku lat 38 inteligentna i wy
kształcona, oraz przystojna figurantka, nader religijna 
i gospodarna poda rękę mężczyźnie starszemu na sta
n o w i s k a ^ ____________________

M ężczyzna inteligentny, przystojny, na stanowi
sku rządowem, w sile wieku, szuka znajomości z ładną 
damą. Listy odbiera do 29 maja b. r. tylko sam za 
okazaniem kwitu inseratowego pod adresem: „Znajo- 
mość 52“, Kraków. Kleparz, poste-restante. ________

Kawaler w wieku lat 33, właściciel sklepu i przed
siębiorca, ożeni się z panną posażną i gospodarną, zna
jącą się na przedsiębiorstwie handlowem. Oferty przyj
muje pod adresem: Kraków, ul. Długa 57, sklep.

Inteligentny fachowiec, kawaler lat 32, z braku 
znajomości pragnie zawrzeć znajomość z panną do lat 
30, brunetką lub szatynką, w celach matrymonialnych. 
Dyskrecya zapewniona, na anonimy nie odpowiadam. 
Adres: „Stanowczy. 444“, Kraków, poste restante.

Panna przyjemnej powierzchowności, sympatyczna, 
z posagiem zwyż 2.000 K, krawczynia, wyjdzie za mąż 
za kawalera lub wdowca bezdzietnego, lat średnich, na 
posadzie rządowej, oflcyanta, feldwebla lub kolejarza. 
Zgłoszenia poważne, anonimy bez odpowiedzi. Poste- 
restante „Echo“ za kwitem. Lwów.

Osoba młoda, miłej powierzchowności, inteligentna, 
dobrze się prezentująca, niezależna, pragnie poznać star
szego zamożnego mężczyznę, lepszej sfery, w celu ma
trymonialnym. Zgłoszenia do 15 czerwca pod „Przy- 
szłość“, Lwów, poste-restante za kwitem. Anonimy do 
kosza.

1 ' ■■« 

Mieszkania letnie (sezonowe)
Tomaszowice op. Modlnica. Dom na wsi o 6 ciu

ubikacyach (umebl.) do wydzierżawienia na cały rok lub 
na sezon letni. Oddalenie od Krakowa 11 kim.

Kraków, ul. Karmelicka 57. Willa o 7 iu pokojach, 
kuchni, łazience wraz z ogromnym ogrodem owocowym 
od 1 Lipca jest do wydzierżawienia koło parku Kra
kowskiego. Czynsz roczny 3000 K. Bl. obj. udzieli Dr. 
Chramiec w Zakopanem.

Czekaj a/Bibice. Dwa pomieszkania letnie po 
jednym pokoju i kuchni są zaraz do wynajęcia w Cze- 
kaju przy Michałowickiej rogatce (8 kim. od Krakowa) 
Las w pobliżu woda źródlana, kąpiel. Wiadomość pod 
adresem Wojciech Wanat, Czekaj Nr. 48.

Bochnia. Kilka zdrowych pięknie położonych mie
szkań do wynajęcia w willi tuż kolo stacyi kolejowej. 
Wiad. w kawiarni p. Rosenstocka w Krakowie, Lubicz 1.

Babka. W willi przy stacyi kolejowej w Rabce 
są do wynajęcia różne mieszkania z werandami i ku
chniami lub bez tychże. Wiadomość bliższa w Redakcyi.

Babka. Willa tuż przy stacyi kolejowej, obejmu
jąca 4 pokoje, przedpokój, werandę, kuchnię, etc., jest 
do wynajęcia na cały sezon letni. Bl. wiadomość w Re
dakcyi. f

Swoszowice. Naprzeciw Zakładu kąpielowego jest 
do wydzierżawienia* dom o 3 ubikacyach (na żądanie 
z gruntem) na cały rok. Czynsz 500 K. rocznie.

Kalwarya zebrzydowska. Pokój i kuchnia 
umeblowane do. wynajęcia u p. Wawrzyńca Dzikiego 
pod Nr 200.

Alwernia. Mieszkanie dla dwóch rodzin w górzy
stej i lesistej okolicy pod Alwernią, składające się po 
dwa pokoje z kuchnią do wynajęcia zaraz. Świeże mleko 
od krów, woda i tusz kąpielowy, (młyn) etc. Wiadomość: 
Jan  Zgodomirski w Alwernii.

Alwernia. 3 pokoje i kuchnia do wynajęcia pod 
Alwernią, w domu p. J. Weinhebera.

Alwernia. 2—3 pokoi z kuchnią do wynajęcia 
w domu p. Andrzeja R.ybarskiego.

Bymanów. Willa obejmująca 20 pokoi umeblowa
nych i dwie kuchnie, magazyn etc. do wynajęcia. Bl. 
obj. udzieli Jan  Preisner w Zakopanem.

Krynica. Pokoje umeblowane do wynajęcia w willi 
Karpackiej wraz z utrzymaniem.

W Łubniu (za Myślenicami) są do wynajęcia 
rozmaite mieszkania na lato. Miejscowość lesista, kąpiel 
w Rabie, kościół i poczta w miejscu. — Bl. wiadomość 
w składzie piwa przy ul. św. Anny 3.

W  Babce może znaleźć kilkoro dzieci staranną 
i troskliwą opiekę. Wiadomość: Kraków, Rakowicka 3, 
I  piętro. Z. Raaba.

Myślenice (za Rabą). Dwa mieszkania jedno zło
żone z trzech, drugie zaś z czterech pokoi z kuchnią, 
z werandami wśród lasu szpilkowego w bliskości rzeki. 
Wiadomość ul. Krupnicza 13 w Krakowie.

Bajcza. Mieszkanie letnie w uroczej okolicy, 
rzeka Soła, w pobliżu las, 1 kim. od stacyi, dogodna 
komunikacya. Wiadomość: Michał Sołtysik w Rajczy.

Willa „Poprad11 w Żegiestowie — mieszkania 
z całem utrzymaniem na sezon czerwiec, wrzesień Mie
szkania bardzo tanie. Helena Schwarz.

Pensyonat Jaremcze pokoje z całodziennem utrzy 
maniem, zgłoszenia Tabińska Jaremcze albo Lwów U jej
skiego 8a II piętro.

W  Pistyniu miejscu klimatycznem pod Kosowem 
jest do wynajęcia dla letników 2 pokoje z kuchnią 
i sienią, obok lasów i rzeki (wybornej kąpieli) u właść. 
Maryi Tarnawskiej.

W  Poroninie koło Zakopanego jedyny nowo za
łożony pensyonat poleca pokoje z całem utrzymaniem. 
Kuchnia wykwintna pod dozorem pani domu. Bliższa 
wiadomość Marya Budzisewska, Poronin, willa „Stara 
Poczta11.

Bym anów Zdrój, eldorado dla dzieci willa pod 
Matką Boską, pokoje od korony — pension, kryta hala — 
śliczne położenie.
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Willa w K rynicy pięknie położona obok parku 
zakładowego o kilku pokojach z komfortem urządzonych, 
z tarasem, balkonami, łazienką, kuchnią, naczyniem piw
nicą, ogrodem do wynajęcia. Zarząd willi „Zacisze" 
w Krynicy.

Zebrzydowice (koło Kalwaryi:) Pokój i kuchnia 
w lesistej okolicy zaraz do wynajęcia. Zgłoszenia u Ja 
dwigi Rychlik w miejscu.

Szade op. Sambor. Letnie mieszkanie w raz z utrzy
maniem na folwarku. Zgłoszenia Dwór Szade.

Muszyna. Różne mieszkania meblowane z całem 
•utrzymaniem wynajmuje p. Peszkowa w Muszynie. Po
prad, woda mineralna.

W  Piwnicznej nad Popradem, 1 kim od stacyi, 
w bardzo uroczem miejscu, są od 15 maja pomieszkania 
dla letników do wynajęcia, bardzo gustownie umeblo
wane po kilka pokoi; służyć mogą i na stałe mieszka
nie różnym pensyonistom i piersiowo chorym. Powietrze 
znakomite; pocztę zawsze donosi listonosz. Wiadomość 
listowna lub osobista u X. J. M. poste-restante, Piwni- 
czna-Zagrody.

Truskawiec, stacya kolei Drohobycz. Świeżo za
prowadzone kąpiele gazowe naturalne. Wziewalnie sy
stemu Wassmutha. Sezon od 15 maja. W 1 i 3 sezonie 
30 proc. taniej.

Rożnov, nowy zakład wodoleczniczy pod Radho- 
stem. Najstarsze klimatyczne uzdrowisko, słynne w świę
cie. Sezon od 15 maja do 15 września. Prospekty za 
darmo i opłatnie wysyła, oraz bliższych szczegółów 
udziela najchętniej Komitet.

Maków. Pokój z kuchnią w ślicznej, górskiej oko
licy do wynajęcia. Zgłoszenia pisemne w Krakowie, ul. 
Rakowicka 11, u pp. Mieczkowskich._________________

Rabka. Willa „Regina" ma do wynajęcia na se
zon lub kilkatygodniowy pobyt pokoje z całem utrzy
m anie^____________________________________________

W ola Justowska (pod Krakowem). W willi pię
trowej są do wynajęcia mieszkania, pojedyncze pokoje 
(na życzenie z całem utrzymaniem). Telefon 810. BI. obj. 
udziela Informator.__________________________________

Cieplice trenczyńskie, kąpiele siarczane w Wę
grzech północnych. Perła Karpatów, 20 minut drogi do 
stacyi kolejowej HOlak-Trencsćnteplitz. Ilusti owane pro
spekty darmo przez Dyrekcyę kąpielową.

Szczawnica, zakład zdrojowo-kąpielowy. pierw
szorzędna górska stacya klimatyczna. Znane ze skute
czności zdroje Józefiny i Magdaleny w chorobach pier
siowych, zadawnionym nieżycie płuc, oskrzeli, krtani 
i w astmie, w cierpieniach żołądka, kiszek i pęcherza, 
w krwawieniu, niedokrewności i t. d.

W górnym zakładzie inhalatoryum balsamiczno-igli- 
wiowe i solankowe, hydropatya i łazienki z centralnenf 
ogrzewaniem.

Sezon od 20 maja do 20 września. Dojazd powo
zowy od stacyi kolejowej Stary-Sącz. Bliższych wyjaśnień 
udziela dzierżawca Zakładu W. Wiśniewski.__________

Żegiestów w Galicyi nad Popradem, Kolej, poczta 
i telegraf w miejscu. Najsilniejsza szczawa żelazista: 
kąpiele mineralno-gazowo-wodne, borowinowe, hydropa- 
tyczne, słoneczne i rzeczne w Popradzie.

W roku bieżącym zaprowadzono kanalizacyę, wo
dociągi i światło elektryczne, przerobiono łazienki, wy

budowano 2 wille o 125 pokojach. Okolica należy do 
najwspanialszych w Galicyi.

Bielany. Dwa pokoje z kuchnią i  spiżarnią na 
letnie mieszkanie do wynajęcia. Cena 100 kor. BI. wia
domość w szkole tamże.

Piszczany na Węgrzech. Kąpiele przeciw reuma
tyzmowi, ischias, zapaleniu stawów i t. p. — Zakład 
otwarty cały rok. Wiadomości udziela Dyrekcya kąp. 
w Piszczanach (POstyen). Frekwencya 12.000 osób.

Krowodrza (za Krakowem), tuż za torem kole
jowym przy ulicy, naprzeciw Modrzejówki, w nowej 
willi pod 1. 190, są do wynajęcia bardzo ładne pokoje 
kawalerskie z osobnymi wchodami, z meblami lub bez.

Wykaz mieszkań i lokali.
M ieszkania  k aw a le rsk ie  (um eb low ane).

Zwierzyniecka 8, 34. Smoleńsk 27, 20. Wolska 38, 
28. Czysta 1, 3. Dolne Młyny 6. Karmelicka 42, 44, 35. 
Graniczna 1, 6, 5. Stachowskiego 12. Batorego 22, 
12, (2 pok.). Garbarska 10, (2 pok.). Biskupia 10, (2 pok.). 
Długa 21. Św. Anny 3, III  piętro. Jagiellońska 9. 
Szewska 20, II  piętro, 23. Sławkowska 6, II  piętro. 
Floryańska 10, III  piętro. Szpitalna 7, II piętro. Miko
łajska 28, I piętro. Senacka 6. Grodzka 71. Jasna 6, 
II  piętro. Wielopole 8, parter. Podzamcze 26, II piętro.

M ieszkan ia  k a w a le rsk ie  (n ieum eblow ane).

Szewska 16, II piętro. Pijarska 5, I piętro. Św. 
Jana 13. Św. Krzyża 7, I piętro Mikołajska 11, I pię
tro. Mały Rynek 4, II piętro. Grodzka 46. Jasna 10. 
Wielopole 3, I piętro, 10, parter. Radziwiłłowska 15, 
I piętro. Pańska 11, II piętro. Grodzka 14, II  piętro. 
Rynek gł. 17, III  piętro. Bracka 1, II piętro (2 pok.). 
Karmelicka 29.

1 p o k ó j i kuchn ia .
Zwierzyniecka 4, 10, (stancya), 8. Czysta 1. Bato

rego 25, 20. Krowoderska 31. Długa 18, 12. Św. Jana 13. 
Grodzka 39, parter (stancya), 39, III  piętro (stancya). 
Grodzka 39, II  piętro, 71, I  piętro. Senacka 9, III  pię
tro, (stancya). Dębniki ul. Kościuszki 15, II piętro ofi
cyny, (26 K z wodociągiem).

2 p o k o je  i kuchnia .
Grodzka 35, 50, II  piętro. Krowoderska 46 p., J a 

sna 5 p. Zielona 11, II  piętro, (od 1/10). Starowiślna 
15 p. Wielopole 13, II piętro. Zwierzyniecka 4, (Hotel 
Victoria). Smoleńsk 27. Wolska 25, 28. Karmelicka 40, 
37, II piętro, 37, III piętro. Graniczna 2. Batorego 20. 
Łobzowska 6. Garbarska 5. Biskupia 3. Długa 28.

3 p o k o je  i kuchn ia .
Zwierzyniecka 8. Św. Jana 2, III  piętro. Jasna 8, 

I piętro. Zielona 11, II  piętro, (od 1/10). Starowiślna 
27, I piętro. Grodzka 18, III  piętro. Zwierzyniecka 8, 
21. Smoleńsk 25. Wolska 38, 34, 32. Grabowskiego 10. 
Batorego 6. Garbarska 4. Dębniki, ul. Podgórska 147.

4 p o k o je  i kuchn ia .

Smoleńsk 27,22. Gancarska 4. Karmelicka 37,1 piętro. 
Garbarska 5. Krowoderska 29, 31. Gancarska 4 part,
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(z łaz. i ogrodem za 2200 K ) Floryańska 39, II  piętro, 
32, II  piętro. Grodzka 33, I piętro 42, II piętro,. 50, 
II piętro, Kanonicza 16, II  piętro. Zielona 11, I piętro, 
11, II  piętro, (od 1/10). Zielona 8 p., 20 p. Starowiślna 
27, II piętro. Radziwiłłowska 12, I piętro, 15, II piętro.

W iększe  m ieszkan ia .
Floryańska 28, I piętro, 6 pok., przedp., kuch, łaz, 

etc. Floryańska 47, 5 pok., przedp., kuch. Grodzka 50, 
II  piętro, 7 pok., przedp., kuch. Kanonicza 16, I piętro, 
7 pok., przedp., kuch. Kanonicza 16 part., 5 pok., przedp., 
kuch. Jasna 6, 6 pok., przedp., kuch. Zielona 11, I  piętro, 
5 pok., przedp., kuch., (od 1/10). Batorego 25, 7 pok., 
przedp., kuch. Sobieskiego 1, 6 pok., przedp., kuch. Bato
rego 6, 5 pok., przedp., kuch. Łazienna 9, 5 pok., przedp.. 
kuch., Łazienna 9, 6 pok., przedp., kuch.

Sklepy.
Smoleńsk 26, (2 sklepy). Swoboda 5. Szewska 7. 

Św. Jana 10, 8. Grodzka 39, (od Poselskiej). Bracka 5. 
Dunajewskiego, (Hotel Krak.)

Składy.
Szewska 7. Zwierzyniecka 25, (piwnica). Staro

wiślna 77.

Stajnie.
Batorego 20. Sławkowska 11, 32. Sebastyana 9. 

Zielona 16. Starowiślna 77.

Do wynajęcia. W pałacu (Kaczorówką zwanym) 
otoczonym pięknym ogrodem, 25 min. od Krakowa od
ległym, są 3 lub 4 obszerne pokoje z werandą i ku
chnią zaraz do wynajęcia. Wynajem roczny. Wiado
mość w biurze technicznem „Universum“, ul. Długa
1. 6. II  p.

Poszukuję 5 pokoi z łazienką, i przewodami 
elektrycznym i od 1 października b. r. Zgłoszenia 
pisemne pod adresem: A. P. Biskupia 9 I p. lub ustnie 
telefonem 205.

Poszukuje się 3 pokoi z kuchnią i łazienką 
oraz pokojem z osobnym wchodem na kance- 
laryę. Wiadomość w Redakcyi.

Pomieszkanie od 1 października 1909 lub wcze
śniej, składające się z 16 do 18 ubikacyi z przynależy- 
tościami na jednem lub na dwu piętrach, z oświetle
niem elektrycznem lub gazowem, poszukuje się do 
wynajęcia dla Zakładu naukowego na dłuższy sze
reg lat. Wiadomości udziela i zgłoszenia przyjmuje „In
formator", ul. Wiślna 1. 2.

Uczniów na stancyę przyjmuje Genowefa Chmie
lowa matka profesora gimn., przy ul. Podzamcze 3 part. 
ua prawo.

Starsza pani, matka filozofa przyjmie ucznia 
na stancyę. Pomoc w nauce na miejscu. Wynagrodzenie 
umiarkowane. Zgłoszenia w Redakcyi.

Realności i majątki.
Piękna willa, silnie zbudowana i wygodnie urzą

dzona, o 4-ch pokojach i kuchni, (w suterynie pralnia) 
wraz z dużym ogrodem, w Skawinie położona, jest do 
sprzedania. Cena 20.000 K. Dług 8.000 K. Wiadomość 
w Redakcyi. 261

Dom parterowy o 9 ubikacych i 4 suterynie 
wraz z parcelą budowlaną w obszarze 650°D sążni kwa
drat. (z ogrod.) w najpiękniejszej części Krakowa zaraz 
do sprzedania. Cena 8.000 K. Dług bankowy 25.000 K. 
Bliższych wiadomości udzieli Informator. 264

Dwie wille budowane obok siebie stojące w wiel
kim ogrodzie, blisko kolei w Bochni są zaraz do sprze
dania. Jedna obejmuje 6 pok. kuchnię etc., druga zaś 
5 pok. z werandą etc., oraz zabudowaniami. Cena za 
wszystko 30.000 K. BI. wiad. w Redakcyi. 269

Dom w Kalwaryi, murowany, nowy z kilkoma ubi- 
kacyami i lokalem restauracyjnym blisko kla
sztoru do sprzedania lub zamiany. Cena 11.000 K. Wia
domość w Redakcyi. 270

Dom murowany (narożnik ulicy) o kilkunastu mie
szkaniach wraz z ogrodem warzywno-owocowym do 
sprzedania na przedmieściu Krakowa (20 minut drogi 
od rynku krak.) Wiadomość w Redakcyi. 271

Dwupiętrowa kamienica w bardzo pięknem 
położeniu przy ulicy Studenckiej, przynosząca rocznego 
dochodu 10.200 K brutto (podatki 2.760 K jest do 
sprzedania. Cena kupna około 120.000 K. Dług 63.000 K. 
BI. wiadomość w Redakcyi. 273

W illa o 7-miu pokojach, kuchni, łazienka, elektr. 
oświetlenie, wodociągi, oraz ogromny ogród owocowy, 
jest do wydzierżawienia od 1 lipca b. r. w Kra
kowie, przy jednej z najruchliwszych ulic Krakowa. 
Czynsz roczny 3000 K. BI. wiadom. w Redakcyi._____

Dom nowy murowany z mieszkalnemi sutery- 
nami oraz siedmiu parcelami budowlanemi, tudzież mor
giem gruntu I klasy (może być również użyty na par
celę lub skład) przy najruchliwszej ulicy w Wadowi
cach— z powodu wyjazdu do rodziny jest do sprzedania. 
Cena 17.000 K. BI. obj. udzieli Józef Fluder w Magi
stracie tamże. 281

Dom o trzech ubikacyach wraz z czteroma mor
gami gruntu i zabudowaniami gospodarskiemi tuż koło 
zakładu kąpielowego przy Krakowie jest do sprzeda
nia lub wydzierżawienia. Cena kupna 9000 K, 
Czynsz dzierżawny 500 K rocznie. — BI. wiadomość 
w Redakcyi. 282

W illa piętrowa murowana o 28 ubikacyach (ogro
mnych) jest pod korzystnymi warunkami w Podgórzu 
do sprzedania. Gotówka potrzebna 20.000 K. Wiadomość 
w Redakcyi. 283

Majątek w obszarze 768 mórg, wtem 350 mórg 
roli przedniej w nadzwyczajnej kulturze, reszta zaś lasu 
jodłowego (w czem 180 mórg rębnego 60—100 lat) wraz 
z gorzelnią o 346 hkt., pałacem, parkiem i zabudowa
niami tudzież inwentarzem do sprzedania w Rzeszow- 
skiem (godzina jazdy do kolei). Cena 700.000 K. Obcią
żenie 200.000 K. Na hipotece może pozostać pewna 
część ceny kupna. Zamiana majątku za realność 
w Krakowie lub m niejszy folwark pożądana. 
BI. wiadomość w Redakcyi. 284

Kamienica dwupiętroyra, dobrze zbudowana 
jest do sprzedania w Krakowie przy ul. Radziwiłłow- 
skiej 1. 9. BI. wiadomość na miejscu. 285

Majątek ziemski w Królestwie Pol. w Proszow- 
skiem, pszenna gleba, obszar 315 mórg, w cenie 500 K 
za morgę do sprzedania. Wiadomość w Redakcyi. 286
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Dom murowany, parterowy o 9 ubikacyacli przy
noszący rocznego dochodu 1452 K netto jest do sprze
dania przy jednej z zacisznych ulic Krakowa. Cena
28.000 K. Dług kasowy 7000 K. na 4Vs% i prywatny 
4000 K. na 7%  Wiadomość w Redakcyi. 288

Realność składająca się z 21 móg pola I. kl. 
łąk i morga lasu wraz z domem mieszkalnym i za
budowaniami gospodarczemi, niedaleko Wieliczki, z po
wodu śmierci właścicielki, z wolnej ręki do sprzedania. 
Potrzebna gotówka 20.000 koron. Bl. obj. udzieli „In- 
formator11. 289

R e a ln o ś ć  38 morgów dobrej gleby z budynkami, 
w miejscowości w wschodniej Galicyi, gdzie wkrótce ma 
się utworzyć sąd powiatowy i urząd podatkowy, — tanio 
do sprzedania. Adres; Noelkon, Krechowice. 291

W ażne dla pensyonistów! Do sprzedania lub 
wydzierżawienia realność mała, składająca się z domu 
mieszkalnego, budynku gospod.. sadu i 11/2 morga or
nego pola w pięknej miejscowości górskiej nad Popra
dem, w pobliżu wód mineralnych, 2 kilometry od stacyi 
kolejowej. Bliższa wiadomość: Chmura, oficyant sądowy 
w Starym Sączu. 293

W Kossowie (za Kołomyją), miejscowości klimaty
cznej, jest do nabycia z wolnej ręki pod bardzo ko
rzystnymi warunkami nowo wybudowana stylowa 
willa o 8 pokojach, kuchni, suterenach i piwnicach, 
wraz z budynkami gospodarskimi i osobnem mieszka
niem dla służby, — tudzież z sadem, parkiem i ogro
dem warzywnym, — razem około 9 morgów. Bliższych 
wiadomości udzieli Antoni Lewandowski w Kosowie.

294

Do sprzedania! W illa pod Przemyślem, 3 kra. od 
śródmieścia, w uroczem położeniu, w małym parku an
gielskim, — urządzona z wszelkim komfortem, o 5 po
kojach, z 3 werandami, obok dom'mieszkalny o 2 po
kojach i 2 kuchniach, nadto domek dla stróża, stajnia, 
wozownia, stodoła itp., ogrody warzywne i sady, około 
5 morgów roli pierwszorzędnej. Bliższych wiadomości 
udzieli- właściciel Z. I. poste-restante, Przemyśl. 295

Do sprzedania tanio majątek ziemski blizko 
Wiednia, 800 morgów, z tego 300 pól i łąk, reszta lasu 
szpilkowego rębnego. Wspaniały zamek, doskonałe bu
dynki fundus instructus. — Cena 300.000 K. Bliższa 
wiadomość w kancelaryi adwokata Weinberga we Lwo
wie, ul. Sykstuska 12. 299

W Skolem do sprzedania dom o 4 pokojach z 2 
kuchniami i werandami, z ogrodem, blizko lasu. W ofi
cynie praczkarnia i 2 drewutnie. Właściciel Grzywacki 
w Skolem. 300

Domek murowany, nowy, dachówką kryty, o 2 po
kojach, kuchni i sieni, wraz z 1/4 morgowym ogrodem 
jest do sprzedania w Łobzowie. Cena 5.000 K. Dług 
pryw. 2.000 K. Wiad. w Redakcyi. 301

Dom drewniany z budynkami, ogrodem owoco
wym i parcelą pod budowę przy gościńcu prowadzącym 
do Kalwaryi Zebrzydowskiej jest do sprzedania. Wia
domość u Reginy Gruchalskiej w Skawinie. 302

Realność na przedmieściu w Wadowicach, skła
dająca się z ośmiu morgów gruntu w jednym ka
wałku wraz z odpowiednimi budynkami do sprzedania. 
Cena skromna. Wiadomość w Redakcyi. 303

Do sprzedania majątek tabularny w powiecie 
brzeskim nad Dunajcem, w malowniczem położeniu, 
obejmujący około 200 mórg, w czem roli ornej 15 mórg, 
zaś lasu 185, (80 mórg ślicznej sosniny 25-cio letniej). 
Budynki gospodarcze nie obfite ale nowe. Cena za mórg 
300 K. Zgłoszenia przyjmuje Redakcya. 304

Ładny dom parterowy, składający się z trzech 
pokoi, kuchni i sieni (położenie na wschód słońca), 
z odpowiednim podwórcem i zaprowadzonym warzywno- 
owocowym ogródkiem, tuż za rogatką warszawską, na 
t. zw. Krowodrzy Murowanej pod 1. 205, jest z wolnej 
ręki do sprzedania. Wiadomość na miejscu. 305

W illa o 11 ubikacyach z budynkami gospodar
czemi i ogrodami w Myślenicach jest pod korzystnemi 
warunkami do sprzedania. Wiadomość poste rest. B. Z. 
Kraków. 306

Od 1 października b. r. jest do wydzierżawie
nia w Czarnej wsi 1. 38, przeszło 2 morgi gruntu 
ogrodowego z potrzebnemi zabudowaniami 
pod uprawę warzyw i kwiatów. Wiadomość na 
miejscu u właściciela. 307

W illa murowana o 6 pokojach na dole a jednym 
na piętrze, wraz z pótraorgowym ogrodem i zabudowa
niami gospodarczemi w pobliżu Krakowa (10 minut 
drogi koleją) do sprzedania. Wiadomość w Redakcyi.

308

Realność składająca się z domu o dwóch ubika
cyach wraz z nową oficyną murowaną również o 2 ubi
kacyach, tudzież ogrodem przeszło ćwierćmorgowyra 
i zabudowaniami gosp. jest do sprzedania w Czarnej 
wsi (15 minut drogi od Krakowa). Wiadomość w Re
dakcyi. 309

Realność dobrze się rentująca, składająca 
się z dwóch domów murowanych, ogrodu,
podwórza i placu budowlanego, do słońca położona, 
przy najpiękniejszej ulicy w Wadowicach, jest zaraz do 
sprzedania. Wiadomość w Redakcyi. 310

W illa wraz z 12-ma morgami pola, sztucznym 
ogrodem, parkiem, szkółkami owocowemi etc. (luksusowa 
posiadłość) jest do sprzedania koło Krakowa. Wiado
mość w Redakcyi. 311

Dom murowany o sześciu pokojach, osobnej 
kuchni z pokojem dla służby, stajnią wraz innemi za
budowaniami, tudzież dwumorgowym ogrodem owocowym, 
szparagarnią etc., jest do sprzedania z powodu wyjazdu 
właściciela. Cena 33.000 K. Pośrednictwo wykluczone. 
Wiadomość w Redakcyi. 312

Dwa duże, nowe parterowe domy muro
wane, dachówką kryte z zabudowaniem gospod. lub 
bez z ogrodem w mieście, gdzie są szkoły wydziałowe 
i Seminaryum męskie — zaraz do sprzedania. Wiado
mość u p. Ziemby w Starym Sączu.

Piękny majątek
w obszarze 176 mórg, wraz z pokładami gipsu i cementu, 
niosącemi do 40 .000  K. rocznego dochodu, do sprzedania 
pod Krakowem. Pałac z ogrodem, parkiem, wodociągami, 
oranżeryą etc., tudzież budynki gospodarcze dachówką 
kryte, murowane, wykwintnie urządzone, przytem ogród 
warzywny i owocowy, stawy zarybione, szparagarnia etc. 
etc. W arunki kupna najprzystępniejsze. Dług 110.000 K. 
Wszystko położone na wzgórzu, z którego cudowny widok 

na Kraków i okolicę. Bl. objaśnień udzieli Inform ator.
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Ogłoszenia i anonse
wszelkiego rodzaju przyjmuje Administracya „Informatora" po zniżonych  
cenach i tak: Prenumeratorzy płacą wprost tylko koszta druku, gdyż 

od ceny zwykłej mają 15 prc. rabatu.

Ogłoszenia takie w piśmie „Informatora" zyskują w  dwójnasób, albo
wiem nie tylko, że kolportowane są po całym świecie (nawet w Ame
ryce) drukiem, ale nadto „Informator" poleca te ogłoszenia zgłaszającej 
się w Redakcyi codziennie w ogromnej liczbie informującej się Publi
czności ustnie. Nie dziw zatem, że „Informator" ma tak wielką liczbę

ogłoszeń!

Powozy, wózki, karetki i t. d.
nowe i używane w wielkim wyborze są 
do nabycia zawsze w pracowni powozów

Ignacego Grządziela
w Podgórzu.

Przyjmuje wszelkie reperacye wchodzące w za
k res robót kowalskich, siodlarskich i lak ier
niczych, wykonując takow e z g w a r a n c y ą .

m n s R Z Y N  m E B L i

5ZCZEPflnR ŁOIKfl
: :  K rakóu;, ul. 5zp ita lna  L. 34  ::

(n a p rze c iw  T ea tru  m ie jsk iego )

posiada na składzie meble od najskromniejszych aż 
da najwykwintniejszych, a mianowicie: kompletne 
urządzenia pokoi sypialnych, jadalnych, salonów 
i t. p. oraz dywany, chodniki, portyery, firanki, 
kapy na łóżka, serwety na stoły, kołdry, koce, pledy, 

poduszki, pokrycia meblowe.

N ajw iększy skłaó łóżek żelaznych 
i mebli giętych.
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■■ Sławkowska Ł. 1. ■■

Zakład zegarmistrzowski
oraz sklnil wyrobów ze złota i srebra
istniejący od roku 1883  pod firm ą:

A. H O L I K
w Krollowie, ni. Sławkowska L. I
po leca  obfity m a g azy n  p raw dzi
w ych zeg a rk ó w  genew sk ich , z e 
garów  w ah ad ło w y ch ,b u d z ik ó w  g ra 
jących  polskie m elodye  oraz  ko- 
lekcyę z e g a r ó w  s tarośw ieck ich . 
T o w ar  z  p ie rw szo rzędnych  fabryk  
zag ran icznych .  P o ręczen ie  3-letnie! 
Z ak u p u je  zega ry  s ta ro św ieck ie  i 
p rzy jm uje  tak o w e  do g run tow nej 
napraw y. — Z ak ład  pode jm u je  się 
nak ręc an ia  i konserw acy i zega rów  
kory tarzow ych  i w ieżow ych  w pu- 
bliczn. in s ty tucyach  z gw arancyą , 
z a  s k r o m n e m  w ynagrodzen iem .
Usługa szybka i rzetelna, ścisłe dotrzymanie 

terminu przy powierzeniu robót.

mm Sławkowska Ł. 1. ■■
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Wydawca i odpowiedzialny redaktor: B a zy li Moroz. Drukarnia A. Rippera w Krakowie.


